
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Acabado de edificios y obras
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 ALICANTE

Valor estimado del contrato 284.105,11 EUR.
Importe 343.767,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.105,11 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2024 a
las 10:52 horas.

Remodelación pavimentos deportivos en varias instalaciones municipales: Pabellón de Ciudad Jardín, Pistas
de baloncesto en Ciudad Deportiva y Pista central en el Pabellón de Florida-Babel, dividio en tres (3) lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.
45422100 - Trabajos en madera.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Obra en la Memoria del órgano gestor.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq6QHruEUDH%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq6QHruEUDH%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Presentación de Ofertas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/03/2024 a las 00:01 al 26/04/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Consulta Pliego Técnico: 965149257 Consulta Pliego
Administrativo: 965149191

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 144.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 175.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.628,1 EUR.
Clasificación CPV

45212290 - Reparación y mantenimiento de
instalaciones deportivas.

Clasificación CPV
45236119 - Trabajos de reparación de campos de
deporte.

Clasificación CPV
45422100 - Trabajos en madera.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Lugar de ejecución
País España
ALICANTE
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Remodelación pavimentos deportivos en varias instalaciones municipales: Pabellón de
Ciudad Jardín, Pistas de baloncesto en Ciudad Deportiva y Pista central en el Pabellón de Florida-Babel,
dividio en tres (3) lotes

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado. Ver cláusula X de la Memoria del órgano gestor.
Valor estimado del contrato 284.105,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.767,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.105,11 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.
45422100 - Trabajos en madera.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
ALICANTE
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Pabellón Municipal de Ciudad Jardín "Nacho Novoa"

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Valor estimado del contrato 56.834,77 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 68.770,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.834,77 EUR.
Clasificación CPV

45212290 - Reparación y mantenimiento de
instalaciones deportivas.

Clasificación CPV
45236119 - Trabajos de reparación de campos de
deporte.

Clasificación CPV
45422100 - Trabajos en madera.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Lugar de ejecución
País España
ALICANTE
Código de Subentidad Territorial ES521

Las empresas licitadoras que presenten y acrediten tener la siguiente clasificación (de conformidad con los datos que constan
en los 3 proyectos de obras) estarán exentas de acreditar lo establecido anteriormente en los puntos 1 y 2: Grupo C, Subgrupo
6, Categoría 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterio 2 Ampliación plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

Procede la subcontratación de conformidad con lo dispuesto en la LCSP (Cl.13 PPTP Complementario). Obligación de indicarlo
tras la adjudicación (Cláusula VII Memoria del órgano gestor)

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Pistas de baloncesto en la Ciudad Deportiva

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las empresas licitadoras que presenten y acrediten tener la siguiente clasificación (de conformidad con los datos que constan
en los 3 proyectos de obras) estarán exentas de acreditar lo establecido anteriormente en los puntos 1 y 2: Grupo C, Subgrupo
6, Categoría 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



Valor estimado del contrato 82.642,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 99.997,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.642,24 EUR.
Clasificación CPV

45212290 - Reparación y mantenimiento de
instalaciones deportivas.

Clasificación CPV
45236119 - Trabajos de reparación de campos de
deporte.

Clasificación CPV
45422100 - Trabajos en madera.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Lugar de ejecución
País España
ALICANTE
Código de Subentidad Territorial ES521

Criterio 2 Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

Procede la subcontratación de conformidad con lo dispuesto en la LCSP (Cl.13 PPTP Complementario). Obligación de indicarlo
tras la adjudicación (Cláusula VII Memoria del órgano gestor)

Lote 3: Lote 3

Descripción del lote Pista central del Pabellón Municipal Florida-Babel

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las empresas licitadoras que presenten y acrediten tener la siguiente clasificación (de conformidad con los datos que constan
en los 3 proyectos de obras) estarán exentas de acreditar lo establecido anteriormente en los puntos 1 y 2: Grupo C, Subgrupo
6, Categoría 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterio 2 Ampliación plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

Procede la subcontratación de conformidad con lo dispuesto en la LCSP (Cl.13 PPTP Complementario). Obligación de indicarlo
tras la adjudicación (Cláusula VII Memoria del órgano gestor)

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las empresas licitadoras que presenten y acrediten tener la siguiente clasificación (de conformidad con los datos que
constan en los 3 proyectos de obras) estarán exentas de acreditar lo establecido anteriormente en los puntos 1 y 2: Grupo
C, Subgrupo 6, Categoría 1

Motivos de exclusión

Insolvencia - Según consta en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y en la Memoria del órgano gestor

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, avalada por certificados de
buena ejecución; estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar de ejecución de las obras y se precisará si se
realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término; en su caso, dichos
certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Procede la subcontratación de conformidad con lo dispuesto en la LCSP (Cl.13 PPTP Complementario). Obligación de
indicarlo tras la adjudicación (Cláusula VII Memoria del órgano gestor)

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012963706 |  2024-000354642 | Thu, 28 Mar 2024 10:52:21:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13238344093592315300780366619039863983 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


